CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 202/TB-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Yên, ngày 03 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật BHXH

về BHXH tự nguyện

Thực hiện Công văn số 310/CĐN-CSPL&QHLĐ về việc lấy ý kiến góp ý dự

thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật BHXH về BHXH tự nguyện.

Đề nghị các đồng chí Chủ tịch công đoàn bộ phận phối hợp với chuyên môn đồng

cấp của đơn vị để triển khai các nội dung sau:

1. Triển khai việc góp ý đối với dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số

điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội tự nguyện và dự thảo Tờ trình

của Bộ lao động - Thương binh và Xã hội (link dự thảo:

https://drive.google.com/file/d/124IJ9v8l1GTE5Hm3oJq8ab24ylb0tXXc/vie

w?usp=sharing).

2. Tranh thủ sự góp ý của cán bộ, đoàn viên có chuyên môn về luật và các

văn bản quy phạm pháp luật hoặc đang thực hiện nhiệm vụ có liên quan đến chế

độ, chính sách, bảo hiểm xã hội.

Nhận được Thông báo này, đề nghị các đơn vị triển khai kịp thời, nghiêm

túc, hiệu quả. Nội dung góp ý của đơn vị điền vào trong link sau đây:

https://docs.google.com/document/d/1LAnxyRrEoO-

fYvTVVSrsD3RxyobH8OypPLhJC0vngcY/edit?usp=sharing

Các đơn vị hoàn thành việc lấy ý kiến góp ý trước 15h00‘ ngày 06 tháng 12

năm 2024. Trong quá trình triển khai thực hiện các đồng chí cần trao đổi xin hãy

liên hệ trực tiếp với đồng chí Nguyễn Viết Ngư – Phó Chủ tịch công đoàn, Trưởng

Ban CSPL công đoàn trường, SĐT: 0986291889)./.

 Nơi nhận:

- BTV (để c/đ);

- Các CĐBP (để th/h);

- Lưu: VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

TS. Nguyễn Viết Ngư

https://drive.google.com/file/d/124IJ9v8l1GTE5Hm3oJq8ab24ylb0tXXc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/124IJ9v8l1GTE5Hm3oJq8ab24ylb0tXXc/view?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1LAnxyRrEoO-fYvTVVSrsD3RxyobH8OypPLhJC0vngcY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1LAnxyRrEoO-fYvTVVSrsD3RxyobH8OypPLhJC0vngcY/edit?usp=sharing